

Komunikat prasowy

listopad 2024

## QUERCUS I AUGEBIT OBJĘLI PONAD 10% AKCJI BIORESEARCH PHARMA S.A.

**BioResearch Pharma S.A. („BRP”), spółka opracowująca nowatorskie, miejscowe leki dermatologiczne, oparte na repozycjonowaniu znanych i dopuszczonych do obrotu substancji czynnych, z sukcesem zakończyła prywatną emisję akcji serii D. W emisji wzięli udział Quercus Multistrategy FIZ, Augebit FIZ, Manawa Fundacja Rodzinna i grupa managerów związanych ze spółką. Spółka pozyskała ponad 9 mln zł.**

Środki zostaną przeznaczone na realizację dalszych prac badawczych nad terapiami BRP, które docelowo mogą być wykorzystywane w leczeniu milionów ludzi na świecie dotkniętych łuszczycą androgenową (projekt BRP-011) i łuszczycą plackowatą (projekt BRP-007).

Ścieżka regulacyjna dla repozycjonowanych leków jest nawet 3x szybsza i tańsza w porównaniu z tradycyjnymi pracami R&D nad lekami opartymi o nowe cząsteczki chemiczne. To także istotnie obniżone ryzyko technologiczne i regulacyjne.

W 2025 roku spółka chce zakończyć wymagane badania przedkliniczne, a w 2026 roku zakończyć I fazę kliniczną i rozpocząć rozmowy o podpisaniu umowy partneringowej.

*Cieszymy się, że do grona akcjonariuszy spółki dołączyli Quercus Multistrategy oraz Augebit, a w emisji wzięła udział Manawa Fundacja Rodzinna i grupa inwestorów prywatnych związanych z BRP. To dla nas potwierdzenie zaufania do spółki i jej modelu działania. Dzięki pozyskanym, dodatkowym środkom możemy realizować prace R&D zgodnie z planem, finalizować badania przedkliniczne oraz wejść w fazę kliniczną w 2025 roku. W ramach trwających prac wybraliśmy już wiodące formułacje dla BRP-007 i BRP-011. Rozpoczęliśmy właśnie konsultacje z holenderskim regulatorem rynku Medicines Evaluation Board, w ramach procedury Scientific Advice, co pozwoli nam uzyskać potwierdzenie zasadności naszego planu rozwoju kandydatów na leki BRP – mówi Łukasz Zybaczyński, prezes zarządu BioResearch Pharma S.A.*

---

### **Łuszczycyca - nawet 3% populacji globalnej**

Na świecie około 1-3% populacji żyje z różnymi formami łuszczycy. Obszar objęty patentem BRP-007 to populacja licząca ok. 10-30 mln. Według raportu CRO IQVIA na zlecenie BRP do 2028 r. wartość tego rynku może sięgać około 29 mld EUR w USA i 40 mld EUR na całym świecie, osiągając średnioroczny wzrost (CAGR) na poziomie 5%. BRP-007 to kandydat na lek miejscowy w łagodnej lub umiarkowanej łuszczycy, czyli najczęstszej formie choroby dotykającej ok. 94% chorych.

## **Łysienie androgenowe**

Według raportu CRO IQVIA 2024 zrealizowanego na zlecenie BRP, w krajach Europy (obszar objęty patentem dla projektu BRP-011) ponad 200 milionów pacjentów jest dotkniętych łysieniem androgenowym, a jedynie niewielki odsetek z nich otrzymuje leczenie. Wartość globalnego rynku łysienia do 2028 roku może, zgodnie z raportem CRO IQVIA, sięgnąć 14-16 mld EUR, osiągając średnioroczny wzrost (CAGR) na poziomie 10-12%. Od ponad 25 lat nie zatwierdzono nowego leku na łysienie androgenowe.

---

### **O BRP:**

*BioResearch Pharma S.A. jest firmą farmaceutyczną, specjalizującą się w nowatorskich terapiach dermatologicznych, podawanych miejscowo. Repozycjonowanie (repurposing) znanych i przebadanych klinicznie substancji leczniczych, stanowi fundament modelu biznesowego BRP, co ma umożliwić szybszą komercjalizację - wprowadzanie na rynek skutecznych i bezpiecznych terapii. Spółka prowadzi obecnie projekty rozwoju innowacyjnych leków mających zastosowanie w leczeniu miejscowym łysienia androgenowego (BRP-011) oraz łuszczycy (BRP-007).*

*Spółka została założona w 2021 roku przez Łukasza Zybaczyńskiego, managera i lekarza posiadającego wieloletnie doświadczenie zdobyte w światowych koncernach farmaceutycznych takich jak Eli Lilly, Merck & Co czy Merck KGaA; Profesor Katarzynę Koziak z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, biolog, wynalazczynię innowacji rozwijanych przez BRP. Największym inwestorem spółki jest Marian Popinigis, współtwórca i były prezes biotechnologicznej spółki BLIRT S.A. (sprzedanej w 2022 roku gigantowi z branży life science QIAGEN). Marian Popinigis jest także współtwórcą giełdowej spółki Mercor S.A. i Ambient System Sp. z o.o.*

[www.bioresearchpharma.com](http://www.bioresearchpharma.com)

### **Dodatkowych informacji udziela:**

Beata Cioczek | PR LAB

T: + 48 516 717 584

e-mail: [beata.cioczek@prlab.pl](mailto:beata.cioczek@prlab.pl)